

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**  
Prefeitura Municipal de Itupiranga  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA.**  
Registro de Preços Eletrônico - PE 9/2021-016-PMI

### Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	CABO DE FORÇA MONITOR /CPU
Quantidade:	589
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	19,75
Valor Final:	6,00
Valor Total:	3.534,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:20:15
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	AUGUSTUS INFORMATICA LTDA (10.433.143/0001-40)
Modelo:	2.P+T NBR-13249
<hr/>	
Item:	0002
Descrição:	CABO REDE CAT5E CAIXA 305 M
Quantidade:	65
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	605,13
Valor Final:	230,00
Valor Total:	14.950,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:24:35
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)
Modelo:	CAT 5E
<hr/>	
Item:	0003
Descrição:	CABO REDE CAT6E CAIXA 305 M
Quantidade:	57
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.405,13
Valor Final:	1.075,00
Valor Total:	61.275,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:24:47
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)
Modelo:	CAT 6E
<hr/>	
Item:	0004
Descrição:	CONECTOR RJ45 CAT 05E - PACOTE COM 100 UN
Quantidade:	104
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	59,00
Valor Final:	21,00
Valor Total:	2.184,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:24:59
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)
Modelo:	CAT 5E
<hr/>	
Item:	0005
Descrição:	CONECTOR RJ45 CAT 06E - PACOTE COM 100 UN
Quantidade:	94
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	79,50
Valor Final:	49,00
Valor Total:	4.606,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:09
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)
Modelo:	CAT 6E
<hr/>	
Item:	0006
Descrição:	CABO USB CONECTORES AM/BM
Quantidade:	215
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	19,48
Valor Final:	8,00

Valor Total:	1.720,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:14
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)
Modelo:	USB
Item:	0007
Descrição:	CABO VGA 1,8M
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	41,50
Valor Final:	16,00
Valor Total:	6.400,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:21
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	AUGUSTUS INFORMATICA LTDA (10.433.143/0001-40)
Modelo:	CB. VGA C/ FILTRO 1.8 M
Item:	0008
Descrição:	CABO VGA 10M
Quantidade:	158
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	68,98
Valor Final:	45,80
Valor Total:	7.236,40
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:26
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	AUGUSTUS INFORMATICA LTDA (10.433.143/0001-40)
Modelo:	CB. VGA C/ FILTRO 10 M
Item:	0009
Descrição:	CABO VGA 20M
Quantidade:	123
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	152,25
Valor Final:	128,60
Valor Total:	15.817,80
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:33
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	AUGUSTUS INFORMATICA LTDA (10.433.143/0001-40)
Modelo:	CB. VGA C/ FILTRO 20 M
Item:	0010
Descrição:	FILTRO 6 TOMADAS BIVOLT
Quantidade:	435
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	51,23
Valor Final:	35,00
Valor Total:	15.225,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:39
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	AUGUSTUS INFORMATICA LTDA (10.433.143/0001-40)
Modelo:	6 - T/ 110/220V C/FUSIVEL E CHAVE
Item:	0011
Descrição:	FONTE PARA GABINETE ATX 230W REAL
Quantidade:	692
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	111,75
Valor Final:	62,00
Valor Total:	42.904,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	AUGUSTUS INFORMATICA LTDA (10.433.143/0001-40)
Modelo:	FONTE ATX 230W REAL BPC-230V1.2 24 PINO
Item:	0012
Descrição:	FONTE PARA GABINETE ATX 500W REAL
Quantidade:	255
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	390,50
Valor Final:	184,00
Valor Total:	46.920,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)
Modelo:	500W

Item:	0013
Descrição:	HD EXTERNO 1 TB
Quantidade:	138
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	570,00
Valor Final:	400,00
Valor Total:	55.200,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	R7 DIGITAL INFORMATICA E SERVICOS LTDA (20.788.809/0001-37)
Modelo:	STEA1000400
Item:	0014
Descrição:	HD EXTERNO 2TB
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	902,00
Valor Final:	575,00
Valor Total:	57.500,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	R7 DIGITAL INFORMATICA E SERVICOS LTDA (20.788.809/0001-37)
Modelo:	STEA2000400
Item:	0015
Descrição:	"HD INTERNO 1 TB SATA 3,5"" 64MB 7200RPM "
Quantidade:	184
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	472,75
Valor Final:	284,00
Valor Total:	52.256,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)
Modelo:	1 TB
Item:	0016
Descrição:	"HD INTERNO 2 TB SATA 3,5"" 64MB 7200RPM "
Quantidade:	103
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	626,00
Valor Final:	403,00
Valor Total:	41.509,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	R7 DIGITAL INFORMATICA E SERVICOS LTDA (20.788.809/0001-37)
Modelo:	ST2000DM008
Item:	0017
Descrição:	"HD INTERNO 4 TB SATA 3,5"" 64MB 7200RPM "
Quantidade:	63
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.192,00
Valor Final:	669,00
Valor Total:	42.147,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)
Modelo:	4TB
Item:	0018
Descrição:	MEMORIA 4GB RAM P/ PC DDR3-133
Quantidade:	497
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	239,00
Valor Final:	186,00
Valor Total:	92.442,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	AUGUSTUS INFORMATICA LTDA (10.433.143/0001-40)
Modelo:	4GB DDR3 1333 LPC BPC1333D3CL9/4G
Item:	0019
Descrição:	MEMORIA 4GB RAM P/ PC DDR4-2400
Quantidade:	485
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	300,75
Valor Final:	168,00

Valor Total:	81.480,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)
Modelo:	4GB DDR-2400
Item:	0020
Descrição:	MEMORIA 8GB RAM P/ PC DDR3-133
Quantidade:	438
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	432,75
Valor Final:	358,00
Valor Total:	156.804,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)
Modelo:	8GB DDR-1333
Item:	0021
Descrição:	MEMORIA 8GB RAM P/ PC DDR4-2400
Quantidade:	421
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	529,50
Valor Final:	289,00
Valor Total:	121.669,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	AUGUSTUS INFORMATICA LTDA (10.433.143/0001-40)
Modelo:	MEMORIA DESK 8GB DDR4 2666 WIN MEMORY WH
Item:	0022
Descrição:	MOUSE BLACK OPTICO USB
Quantidade:	1.180
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	30,00
Valor Final:	9,00
Valor Total:	10.620,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)
Modelo:	USB
Item:	0023
Descrição:	PENDRIVE 32GB USB 3.0
Quantidade:	449
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	77,48
Valor Final:	42,00
Valor Total:	18.858,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	R7 DIGITAL INFORMATICA E SERVICOS LTDA (20.788.809/0001-37)
Modelo:	Z410 ULTRA SHIFT 32GB
Item:	0024
Descrição:	PLACA MAE LGA 1150
Quantidade:	233
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	718,25
Valor Final:	394,00
Valor Total:	91.802,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	AUGUSTUS INFORMATICA LTDA (10.433.143/0001-40)
Modelo:	H61HV2D3
Item:	0025
Descrição:	PLACA MAE LGA 1151 DDR4
Quantidade:	231
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	838,25
Valor Final:	54,00
Valor Total:	12.474,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)
Modelo:	LGA 1151

Item:	0026
Descrição:	PLACA MAE LGA 1155 DDR
Quantidade:	281
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	607,00
Valor Final:	399,00
Valor Total:	112.119,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)
Modelo:	LGA 1155
Item:	0027
Descrição:	PROCESSADOR CORE I5 I5-7400 LGA 1151, 3.10GHZ
Quantidade:	202
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.324,50
Valor Final:	1.269,00
Valor Total:	256.338,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)
Modelo:	I5-7400
Item:	0028
Descrição:	PROCESSADOR CORE I5 4440 LGA 1150 3.10GHZ
Quantidade:	202
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.016,00
Valor Final:	599,00
Valor Total:	120.998,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)
Modelo:	I5-4440
Item:	0029
Descrição:	R□GUA 08 TOMADAS
Quantidade:	463
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	121,73
Valor Final:	120,00
Valor Total:	55.560,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)
Modelo:	8TM
Item:	0030
Descrição:	SWITCH 24P 10/100/1000
Quantidade:	164
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.212,00
Valor Final:	925,00
Valor Total:	151.700,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)
Modelo:	TEF 1024D
Item:	0031
Descrição:	TECLADO USB
Quantidade:	1.103
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	65,98
Valor Final:	29,00
Valor Total:	31.987,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)
Modelo:	USB
Item:	0032
Descrição:	Trena laser 0,05 - 100M GLM 100 prec. +-1,5MM C/transmissAo s/fio
Quantidade:	16
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.640,00
Valor Final:	610,00

Valor Total: 9.760,00  
Adjudicado em: 02/06/2021 - 11:25:48  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)  
Modelo: GLM 100

---

Item: 0033  
Descrição: Pilha alcalina palito AAA (PCT C/ 4 UNIDADES)  
Quantidade: 300  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 27,10  
Valor Final: 8,00  
Valor Total: 2.400,00  
Adjudicado em: 02/06/2021 - 11:25:48  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)  
Modelo: AAA

---

Item: 0034  
Descrição: Pilha Pequena AA 4 N (PCT C/ 4 UNIDADES)  
Quantidade: 298  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 24,48  
Valor Final: 9,00  
Valor Total: 2.682,00  
Adjudicado em: 02/06/2021 - 11:25:48  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)  
Modelo: AA

---

Item: 0035  
Descrição: BATERIA SELADA PARA NOBREAK 12 V, 7HA  
Quantidade: 260  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 147,98  
Valor Final: 95,00  
Valor Total: 24.700,00  
Adjudicado em: 02/06/2021 - 11:25:48  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)  
Modelo: 12V 7 A

---

Item: 0036  
Descrição: BATERIA PARA PLACA MAE REF. 2032  
Quantidade: 290  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 8,00  
Valor Final: 2,00  
Valor Total: 580,00  
Adjudicado em: 02/06/2021 - 11:25:48  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)  
Modelo: 2032

---

Item: 0037  
Descrição: ESTABILIZADOR 300VA ENTRADA 115/127 E SAIDA 115V C/ 4 TOMADAS  
Quantidade: 153  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 211,98  
Valor Final: 134,00  
Valor Total: 20.502,00  
Adjudicado em: 02/06/2021 - 11:25:48  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: R7 DIGITAL INFORMATICA E SERVICOS LTDA (20.788.809/0001-37)  
Modelo: REVOLUTION SPEEDY MONO 115V

---

Item: 0038  
Descrição: IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA  
Quantidade: 102  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3.110,00  
Valor Final: 1.999,00  
Valor Total: 203.898,00  
Adjudicado em: 02/06/2021 - 11:25:48  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: AUGUSTUS INFORMATICA LTDA (10.433.143/0001-40)  
Modelo: Dcp-1617NW

---

Item:	0039
Descrição:	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER 42PPM
Quantidade:	87
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.894,75
Valor Final:	4.249,00
Valor Total:	369.663,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	AUGUSTUS INFORMATICA LTDA (10.433.143/0001-40)
Modelo:	DCP-5652DN
Item:	0040
Descrição:	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA COM BULK DE TINTA
Quantidade:	107
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.360,00
Valor Final:	1.270,00
Valor Total:	135.890,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)
Modelo:	L3150
Item:	0041
Descrição:	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA C/ BULCK DE TINTA 4 em 1
Quantidade:	113
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.571,25
Valor Final:	1.895,00
Valor Total:	214.135,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	R7 DIGITAL INFORMATICA E SERVICOS LTDA (20.788.809/0001-37)
Modelo:	L5190
Item:	0042
Descrição:	"MONITOR LED 24"" preto 100V/240V "
Quantidade:	192
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.167,25
Valor Final:	914,00
Valor Total:	175.488,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	R7 DIGITAL INFORMATICA E SERVICOS LTDA (20.788.809/0001-37)
Modelo:	V246HL
Item:	0043
Descrição:	NOBREAK 700VA - ENTRADA 115/127V E SAIDA 115V
Quantidade:	126
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	791,00
Valor Final:	420,00
Valor Total:	52.920,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)
Modelo:	NSV 700VA
Item:	0044
Descrição:	NOTEBOOK - I3 4GB RAM 1TB HD TELA 15,6 POL
Quantidade:	114
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.672,25
Valor Final:	3.919,00
Valor Total:	446.766,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)
Modelo:	S145-I3 8130U
Item:	0045
Descrição:	NOTEBOOK - I5 8GB RAM 1TB HD TELA 15,6 POL
Quantidade:	106
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6.349,73
Valor Final:	4.479,00

Valor Total:	474.774,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)
Modelo:	S145- 15-I5-1035U
Item:	0046
Descrição:	ALL IN ONE - I5 / 4GB/ HD- 1TB/ TELA 21.5
Quantidade:	106
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6.198,50
Valor Final:	5.285,00
Valor Total:	560.210,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)
Modelo:	MASTER A2200 I5-8250U-8GB HD-1TB / 21.5
Item:	0047
Descrição:	ROTEADOR WIFI 450MBS 3 ANTENAS
Quantidade:	176
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	358,75
Valor Final:	144,00
Valor Total:	25.344,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	AUGUSTUS INFORMATICA LTDA (10.433.143/0001-40)
Modelo:	ROTEADOR TENDA F3 300MBPS WIRELESS C/ 3
Item:	0048
Descrição:	ROTEADOR WIFI 300MBS 2 ANTENAS
Quantidade:	167
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	204,50
Valor Final:	97,00
Valor Total:	16.199,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)
Modelo:	MV 3012
Item:	0049
Descrição:	R dio Comunicador port til digital DMR/MOTOTURBO, modelo DEP450
Quantidade:	11
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.810,00
Valor Final:	699,00
Valor Total:	7.689,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)
Modelo:	RC 4002
Item:	0050
Descrição:	DESKTOP CORE I7, 16GB RAM, HD SATA, 1 TB
Quantidade:	72
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.902,25
Valor Final:	4.859,00
Valor Total:	349.848,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)
Modelo:	I7-3770 16GB 1TB SSD-240GB
Item:	0051
Descrição:	Gps Map 78s Mapa Rodovario E Topografico
Quantidade:	23
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.037,25
Valor Final:	2.394,00
Valor Total:	55.062,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	AUGUSTUS INFORMATICA LTDA (10.433.143/0001-40)
Modelo:	78S



Item:	0052
Descrição:	Rack De Rede Parede 8u X 470mm Desmont vel Com Fundo
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	783,50
Valor Final:	417,00
Valor Total:	12.510,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	AUGUSTUS INFORMATICA LTDA (10.433.143/0001-40)
Modelo:	PADRAO - 19 POL 08U 470 MM
Item:	0053
Descrição:	Rack ACo De Parede P/ Rede Lan Switch 6u X 370mm Preto
Quantidade:	33
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	808,00
Valor Final:	344,00
Valor Total:	11.352,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	AUGUSTUS INFORMATICA LTDA (10.433.143/0001-40)
Modelo:	PADRAO - 19 POL 06U 370 MM
Item:	0054
Descrição:	"ORGANIZADOR DE CABO 1U P/ RACK PADRAO 19"" POLEGADAS "
Quantidade:	115
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	41,75
Valor Final:	39,00
Valor Total:	4.485,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	AUGUSTUS INFORMATICA LTDA (10.433.143/0001-40)
Modelo:	GUIA ORGANIZADOR DE CABO 1 U PRETO
Item:	0055
Descrição:	CABO DE REDE ROLO C/ 305MT
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Rolo
Valor Referência	480,13
Valor Final:	219,00
Valor Total:	8.760,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	AUGUSTUS INFORMATICA LTDA (10.433.143/0001-40)
Modelo:	CAT5E/305 METROS
Item:	0056
Descrição:	CAPA PARA CONECTOR RJ45
Quantidade:	290
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	43,13
Valor Final:	0,19
Valor Total:	55,10
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)
Modelo:	RJ 45
Item:	0057
Descrição:	CONECTOR FEMEA RJ 45
Quantidade:	610
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	34,23
Valor Final:	11,50
Valor Total:	7.015,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)
Modelo:	RJ 45 FEMEA
Item:	0058
Descrição:	ABRACADEIRA DE NYLON- ENFORCA GATO 20cm 100 PeCas
Quantidade:	90
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	28,25
Valor Final:	4,50

Valor Total:	405,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)
Modelo:	20CM
Item:	0059
Descrição:	AbraCadeira De Nylon- Enforca Gato 30 cm 4,8mm X 300mm c/ 100 un
Quantidade:	90
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	49,50
Valor Final:	7,50
Valor Total:	675,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)
Modelo:	30CM
Item:	0060
Descrição:	AbraCadeira de Nylon- Enforca Gato 40 cm c/100 Un
Quantidade:	90
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	85,98
Valor Final:	85,97
Valor Total:	7.737,30
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	AUGUSTUS INFORMATICA LTDA (10.433.143/0001-40)
Modelo:	"NYLON 3X400 PRETA - C/ 100"
Item:	0061
Descrição:	DUPLICADOR RJ45/1 MACHO P/2 FEMEAS
Quantidade:	552
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	92,00
Valor Final:	20,00
Valor Total:	11.040,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)
Modelo:	RJ 45
Item:	0062
Descrição:	EMENDA PARA CONECTOR RJ45
Quantidade:	532
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	23,13
Valor Final:	2,00
Valor Total:	1.064,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)
Modelo:	RJ 45
Item:	0063
Descrição:	Localizador E Testador De Cabos Cat 5 Cat 6 E Telefonía.
Quantidade:	33
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	360,75
Valor Final:	298,00
Valor Total:	9.834,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	AUGUSTUS INFORMATICA LTDA (10.433.143/0001-40)
Modelo:	JW360
Item:	0064
Descrição:	Testador Cabo De Rede Lan Profissional Rj45 Rj11
Quantidade:	19
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	162,50
Valor Final:	42,00
Valor Total:	798,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	AUGUSTUS INFORMATICA LTDA (10.433.143/0001-40)
Modelo:	XT6001

Item:	0065
Descrição:	ALICATE PUTCH DOWN
Quantidade:	34
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	59,98
Valor Final:	39,00
Valor Total:	1.326,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	AUGUSTUS INFORMATICA LTDA (10.433.143/0001-40)
Modelo:	HK-307
Item:	0066
Descrição:	Testador Fonte Digital Lcd AlimentaCAo Atx 20/24 Pinos Sata
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	97,67
Valor Final:	97,67
Valor Total:	1.465,05
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	AUGUSTUS INFORMATICA LTDA (10.433.143/0001-40)
Modelo:	BT-012
Item:	0067
Descrição:	Cabo De Dados Sata 45cm P/ Hd Gravador
Quantidade:	650
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	12,50
Valor Final:	3,00
Valor Total:	1.950,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	AUGUSTUS INFORMATICA LTDA (10.433.143/0001-40)
Modelo:	CB.SAT/45CM
Item:	0068
Descrição:	Cooler Universal
Quantidade:	430
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	63,25
Valor Final:	31,00
Valor Total:	13.330,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)
Modelo:	UNIVERSAL
Item:	0069
Descrição:	Bandeja FixaCAo Frontal Rack Padrao 19
Quantidade:	49
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	105,48
Valor Final:	80,00
Valor Total:	3.920,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	AUGUSTUS INFORMATICA LTDA (10.433.143/0001-40)
Modelo:	BANDEIRA PADRAO 19 300 MM
Item:	0070
Descrição:	Mini Rack Organizador 5u Acrllica Para Dvr Sem Bandeja
Quantidade:	47
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	406,50
Valor Final:	245,00
Valor Total:	11.515,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)
Modelo:	5U
Item:	0071
Descrição:	SWITCH 8 PORTAS 10/100 MBPS
Quantidade:	85
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	136,48
Valor Final:	52,00

Valor Total: 4.420,00  
Adjudicado em: 02/06/2021 - 11:25:48  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: R7 DIGITAL INFORMATICA E SERVICOS LTDA (20.788.809/0001-37)  
Modelo: MS108

---

Item: 0072  
Descrição: SWITCH 16 PORTAS 10/100 MBPS  
Quantidade: 76  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 404,75  
Valor Final: 150,00  
Valor Total: 11.400,00  
Adjudicado em: 02/06/2021 - 11:25:48  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: R7 DIGITAL INFORMATICA E SERVICOS LTDA (20.788.809/0001-37)  
Modelo: TL-SF1016D

---

Item: 0073  
Descrição: SWITCH GERENCIAVEL DE 24 PORTAS 10/100/1000MBPS  
Quantidade: 27  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2.801,50  
Valor Final: 1.364,00  
Valor Total: 36.828,00  
Adjudicado em: 02/06/2021 - 11:25:48  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: AUGUSTUS INFORMATICA LTDA (10.433.143/0001-40)  
Modelo: DES-1210-28

---

Item: 0074  
Descrição: RACK SERVIDOR PADRAO 12U  
Quantidade: 23  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 768,50  
Valor Final: 650,00  
Valor Total: 14.950,00  
Adjudicado em: 02/06/2021 - 11:25:48  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)  
Modelo: 12U

---

Item: 0075  
Descrição: MOUSE PAD COM APOIO EM GEL PARA PULSO  
Quantidade: 650  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 53,25  
Valor Final: 29,90  
Valor Total: 19.435,00  
Adjudicado em: 02/06/2021 - 11:25:48  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)  
Modelo: AC 021

---

Item: 0076  
Descrição: EstaCAo De Solda E Retrabalho Ar Quente 110v  
Quantidade: 17  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 672,00  
Valor Final: 630,00  
Valor Total: 10.710,00  
Adjudicado em: 02/06/2021 - 11:25:48  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)  
Modelo: SE850

---

Item: 0077  
Descrição: Caixa Herm,tica Multiuso M,dia 25x20x8 Cm  
Quantidade: 39  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 44,23  
Valor Final: 39,00  
Valor Total: 1.521,00  
Adjudicado em: 02/06/2021 - 11:25:48  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)  
Modelo: MOB02

---

Item:	0078
Descrição:	PLACA DE VIDEO DE 4GB, DDR 3, 256 BITS
Quantidade:	41
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.365,97
Valor Final:	1.180,00
Valor Total:	48.380,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)
Modelo:	GT730 4GB-DDR3
Item:	0079
Descrição:	PLACA DE VIDEO DE 4GB, DDR 5, 256 BITS
Quantidade:	41
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.044,75
Valor Final:	1.150,00
Valor Total:	47.150,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)
Modelo:	GTX 1050TI DDR5
Item:	0080
Descrição:	ANTENA PAINEL SETORIAL 90º, 18 DBI, BASESTATION APC 5A-90
Quantidade:	45
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.239,75
Valor Final:	1.860,00
Valor Total:	83.700,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)
Modelo:	APC 5A-90N
Item:	0081
Descrição:	MIKROTIK ROUTERBOARD RB 2011 UIAS
Quantidade:	19
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.317,25
Valor Final:	1.283,00
Valor Total:	24.377,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)
Modelo:	RB 2011UIAS
Item:	0082
Descrição:	MIKROTIK ROUTERBOARD RB 3011 UIAS
Quantidade:	29
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.879,75
Valor Final:	1.634,00
Valor Total:	47.386,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	AUGUSTUS INFORMATICA LTDA (10.433.143/0001-40)
Modelo:	RB3011UIAS
Item:	0083
Descrição:	ALICATE DE CLIPAR RJ 45 - PROFISSIONAL C/ CATRACA
Quantidade:	31
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	223,75
Valor Final:	91,00
Valor Total:	2.821,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)
Modelo:	HK303
Item:	0084
Descrição:	Cabo Usb 2.0 Impressora Universal
Quantidade:	345
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	17,50
Valor Final:	10,00

Valor Total:	3.450,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)
Modelo:	USB 2.0
Item:	0085
Descrição:	CartAo MemOria Micro Sdhc 16gb Ultra 80mbs
Quantidade:	155
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	65,75
Valor Final:	33,00
Valor Total:	5.115,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)
Modelo:	16GB 80MBS
Item:	0086
Descrição:	Placa De Rede Pci 32 Bits 1 Porta Rj45 10/100mbps Led Indicador
Quantidade:	385
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	122,75
Valor Final:	38,00
Valor Total:	14.630,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	AUGUSTUS INFORMATICA LTDA (10.433.143/0001-40)
Modelo:	DP-01
Item:	0087
Descrição:	Placa De Rede Sem Fio Wifi Pcie Dual Band + Bluetooth 4.2
Quantidade:	390
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	354,75
Valor Final:	353,00
Valor Total:	137.670,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)
Modelo:	8265NGW
Item:	0088
Descrição:	HD SSD DE 120 GB
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	339,48
Valor Final:	166,00
Valor Total:	49.800,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	AUGUSTUS INFORMATICA LTDA (10.433.143/0001-40)
Modelo:	SSD 128 GB SATA III
Item:	0089
Descrição:	HD SSD 240 GB
Quantidade:	280
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	477,98
Valor Final:	249,00
Valor Total:	69.720,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	R7 DIGITAL INFORMATICA E SERVICOS LTDA (20.788.809/0001-37)
Modelo:	S3SSDC240
Item:	0090
Descrição:	HD SSD 480 GB
Quantidade:	280
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	723,25
Valor Final:	423,00
Valor Total:	118.440,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	R7 DIGITAL INFORMATICA E SERVICOS LTDA (20.788.809/0001-37)
Modelo:	S3SSDC480

Item:	0091
Descrição:	HD SSD DE 1 TB
Quantidade:	230
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.402,25
Valor Final:	745,00
Valor Total:	171.350,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	AUGUSTUS INFORMATICA LTDA (10.433.143/0001-40)
Modelo:	SSD 1 TB SATA III
Item:	0092
Descrição:	LICENCA WINDOWS SERVER 2012 R2, 64 BITS, VERSAO ENTERPRISE/LICENCA WIN 10
Quantidade:	33
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.599,97
Valor Final:	2.380,00
Valor Total:	78.540,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	AUGUSTUS INFORMATICA LTDA (10.433.143/0001-40)
Modelo:	WINDOWS SERVER 2012 R2, 64 BITS, VERSAO
Item:	0093
Descrição:	LICENCA ANTIVIRUS
Quantidade:	680
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	153,48
Valor Final:	12,00
Valor Total:	8.160,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)
Modelo:	ANTIVIRUS
Item:	0094
Descrição:	LICENCA PARA WINDOWS 7 ULTIMATE
Quantidade:	360
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	162,30
Valor Final:	79,00
Valor Total:	28.440,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	AUGUSTUS INFORMATICA LTDA (10.433.143/0001-40)
Modelo:	WINDOWS 7 ULTIMATER
Item:	0095
Descrição:	LICENCA PARA USO DO WINDOWS PRO
Quantidade:	520
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	343,48
Valor Final:	97,00
Valor Total:	50.440,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	AUGUSTUS INFORMATICA LTDA (10.433.143/0001-40)
Modelo:	WINDOWS 10 PRO
Item:	0096
Descrição:	Caixa de sobrepor dupla para rj45
Quantidade:	250
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	24,10
Valor Final:	24,10
Valor Total:	6.025,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	AUGUSTUS INFORMATICA LTDA (10.433.143/0001-40)
Modelo:	Sobrepor 3x3 C/ Espelho 2 Saídas Rj45 Si
Item:	0097
Descrição:	NOBREAK 800 VA - 115/127 E 215/227 V
Quantidade:	67
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	959,75
Valor Final:	697,00

Valor Total:	46.699,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)
Modelo:	1200VA
Item:	0098
Descrição:	NOBREAK 1200 VA - 115/127 E 215/227
Quantidade:	67
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.244,50
Valor Final:	748,00
Valor Total:	50.116,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	AUGUSTUS INFORMATICA LTDA (10.433.143/0001-40)
Modelo:	EASY WAY 1200VA
Item:	0099
Descrição:	NOBREAK 3200 VA - 115/127 E 215/227 V
Quantidade:	45
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.599,75
Valor Final:	2.779,00
Valor Total:	125.055,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)
Modelo:	INFINIUM 3200VA
Item:	0100
Descrição:	RADIO DE INTERNET NANOSTATION 5.8 GGHZ
Quantidade:	57
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.569,75
Valor Final:	874,00
Valor Total:	49.818,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	AUGUSTUS INFORMATICA LTDA (10.433.143/0001-40)
Modelo:	(CPE) 5GHZ 16DBI - WOM 5A MIMO
Item:	0101
Descrição:	Cfmera Powershot Sx70 Hs 65x Zoom 20.3 Mp
Quantidade:	22
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10.097,25
Valor Final:	6.989,00
Valor Total:	153.758,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)
Modelo:	SX70
Item:	0102
Descrição:	PROJETOR MULTIMIDIA 2800 LUMENS
Quantidade:	59
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.774,50
Valor Final:	2.300,00
Valor Total:	135.700,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)
Modelo:	MPR-2006
Item:	0103
Descrição:	Scanner Port til Scanmate I940, 20ppm, Duplex
Quantidade:	85
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.407,25
Valor Final:	1.185,00
Valor Total:	100.725,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)
Modelo:	I940



Item:	0104
Descrição:	Tela De ProjeCAo Com Trip, 1,80m X 1,80m
Quantidade:	42
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	993,50
Valor Final:	467,50
Valor Total:	19.635,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	AUGUSTUS INFORMATICA LTDA (10.433.143/0001-40)
Modelo:	TRIPE 1.8X1.8 METROS
Item:	0105
Descrição:	Tela De ProjeCAo Com Trip, 1,50x1,50 Metros
Quantidade:	42
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	882,00
Valor Final:	373,00
Valor Total:	15.666,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	AUGUSTUS INFORMATICA LTDA (10.433.143/0001-40)
Modelo:	TRIPE 1.5X1.5 METROS
Item:	0106
Descrição:	Tela de projeCAo 2,00x2,00 retr til
Quantidade:	66
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.079,50
Valor Final:	450,00
Valor Total:	29.700,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)
Modelo:	2,00X 2,00 RETRATIL
Item:	0107
Descrição:	ROTEADOR SEM FIO WIRELLIS BANDA DUPLA AC1200 4 ANTENAS
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	442,23
Valor Final:	194,00
Valor Total:	970,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	AUGUSTUS INFORMATICA LTDA (10.433.143/0001-40)
Modelo:	AC1200 AC10
Item:	0108
Descrição:	Adaptador Sem Fio Usb Tl Wn 823n Wi-fi N 300mbps 2.4
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	160,73
Valor Final:	75,00
Valor Total:	1.125,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	AUGUSTUS INFORMATICA LTDA (10.433.143/0001-40)
Modelo:	USB - 450-MPBS / REF: LY84381
Item:	0109
Descrição:	CAIXA DE SOM
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.709,73
Valor Final:	880,00
Valor Total:	8.800,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)
Modelo:	CM650
Item:	0110
Descrição:	Microfones sem fios Dual Vocal Set dinfmico cardiOide preto
Quantidade:	8
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.090,58
Valor Final:	1.090,58

Valor Total:	8.724,64
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	AUGUSTUS INFORMATICA LTDA (10.433.143/0001-40)
Modelo:	VWS20 Plus
Item:	0111
Descrição:	DESKTOP CORE i5, 8GB RAM, HD SATA 1TB
Quantidade:	8
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.167,25
Valor Final:	2.845,00
Valor Total:	22.760,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)
Modelo:	I5-7400 8GB 1TB HD DVD-RW
Item:	0112
Descrição:	CABO DE ENERGIA SATA
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	20,23
Valor Final:	5,00
Valor Total:	100,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	AUGUSTUS INFORMATICA LTDA (10.433.143/0001-40)
Modelo:	CB. POWER
Item:	0113
Descrição:	CABO DE FIBRA OPTICA DROP FIG 8 2 FIBRAS 1M
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	965,67
Valor Final:	9,00
Valor Total:	270,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)
Modelo:	08FO
Item:	0115
Descrição:	DESKTOP CORE i3, 4GB RAM, HD 500GB
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.094,29
Valor Final:	2.326,50
Valor Total:	23.265,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	AUGUSTUS INFORMATICA LTDA (10.433.143/0001-40)
Modelo:	MICRO I3-6100/MB H110/4GB DDR4/HD 500/DV
Item:	0116
Descrição:	DESKTOP CORE i7, 8GB RAM, HD SATA 1TB
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5.273,00
Valor Final:	3.289,00
Valor Total:	9.867,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	AUGUSTUS INFORMATICA LTDA (10.433.143/0001-40)
Modelo:	MICRO I7-7700/MB H110/8GB DDR4/HD 1TB/DV
Item:	0117
Descrição:	DESKTOP DUAL CORE, 4Gb RAM, HD 500Gb
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.124,75
Valor Final:	1.318,00
Valor Total:	19.770,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	AUGUSTUS INFORMATICA LTDA (10.433.143/0001-40)
Modelo:	MICRO DC-G640/MB H61/4GB DDR3/HD 500/DVD

Item:	0118
Descrição:	Gabinete Atx Com 2 Baias
Quantidade:	12
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	306,98
Valor Final:	125,00
Valor Total:	1.500,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)
Modelo:	GM10TH
Item:	0119
Descrição:	PENDRIVE 16GB
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	54,75
Valor Final:	36,20
Valor Total:	724,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	AUGUSTUS INFORMATICA LTDA (10.433.143/0001-40)
Modelo:	16 GB
Item:	0120
Descrição:	PROCESSADOR CORE I3-7100 - E GERACAO 3.9GHZ CACHE 3MB SOQUETE LGA 1151
Quantidade:	8
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.502,50
Valor Final:	794,00
Valor Total:	6.352,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	AUGUSTUS INFORMATICA LTDA (10.433.143/0001-40)
Modelo:	I3-7100 OEM / 1151
Item:	0121
Descrição:	PROCESSADOR CORE I3 3,6 GHZ SOCKET LGA 1150
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	728,25
Valor Final:	444,00
Valor Total:	4.440,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	AUGUSTUS INFORMATICA LTDA (10.433.143/0001-40)
Modelo:	PROC DESK INTEL 1150 CORE I3-4150 3.50GH
Item:	0122
Descrição:	ESTABILIZADOR DE TENSAO 1KVA - BIVOLT SAIDA 115 V
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	542,00
Valor Final:	184,00
Valor Total:	2.760,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	AUGUSTUS INFORMATICA LTDA (10.433.143/0001-40)
Modelo:	Powerest 1000 Bivolt
Item:	0123
Descrição:	NOBREAK 600 VA 115/127 E 215/227V
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	639,75
Valor Final:	400,00
Valor Total:	8.000,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)
Modelo:	600VA SAVE
Item:	0124
Descrição:	ROTEADOR WIRELESS 450 MBPS
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	498,75
Valor Final:	151,00

Valor Total:	604,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	AUGUSTUS INFORMATICA LTDA (10.433.143/0001-40)
Modelo:	TL-WR940N
Item:	0125
Descrição:	"Tablet - tela 8''' - 32GB "
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.863,00
Valor Final:	1.050,00
Valor Total:	52.500,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)
Modelo:	T290
Item:	0126
Descrição:	NOTEBOOK CORE I7 - 32 GB
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	12.145,00
Valor Final:	18.039,00
Valor Total:	18.039,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)
Modelo:	A62 RTX
Item:	0127
Descrição:	Estabilizador Ak2000c 2,2kg Mirrorless Trip,
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.634,22
Valor Final:	2.834,00
Valor Total:	2.834,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	AUGUSTUS INFORMATICA LTDA (10.433.143/0001-40)
Modelo:	AK2000c
Item:	0128
Descrição:	CAMERA Alpha 7 III 28-70mm OSS Kit mirrorless cor preto
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	26.855,00
Valor Final:	18.549,00
Valor Total:	18.549,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	AUGUSTUS INFORMATICA LTDA (10.433.143/0001-40)
Modelo:	Alpha 7 III 28-70mm OSS Kit mirrorless c
Item:	0129
Descrição:	Microfone Wm4 Pro K2 Sem Fio Lapela Uhf
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.200,05
Valor Final:	1.680,00
Valor Total:	1.680,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)
Modelo:	WM4 PRO K2
Item:	0130
Descrição:	ILUMINADOR DE Led - 1600 Professional Video Light+ Bateria Np-f570/550
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	489,50
Valor Final:	458,00
Valor Total:	458,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	AUGUSTUS INFORMATICA LTDA (10.433.143/0001-40)
Modelo:	LED-1600

Item:	0131
Descrição:	Drone 2 Pro Fly More Combo com câmera 4K gray
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	21.399,25
Valor Final:	14.300,00
Valor Total:	14.300,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)
Modelo:	MAVIC AIR2
Item:	0132
Descrição:	Mesa Som Mixer Xenyx 1002fx Garantia 2 Anos
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.930,95
Valor Final:	1.120,00
Valor Total:	1.120,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)
Modelo:	1002FX
Item:	0133
Descrição:	DESKTOP Core i7 16GB `RTX2060 6GB` SSD 240GB
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	14.268,20
Valor Final:	16.686,00
Valor Total:	16.686,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (08.255.726/0001-87)
Modelo:	I7-9700F/ASUS/16GB/SSD240/650W/RTX2060G
Item:	0134
Descrição:	"Monitor para PC 23,8"" Professional Full HD IPS Widescreen P2419H Preto "
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.052,74
Valor Final:	1.194,00
Valor Total:	1.194,00
Adjudicado em:	02/06/2021 - 11:25:48
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	AUGUSTUS INFORMATICA LTDA (10.433.143/0001-40)
Modelo:	24MK430H

Alice de Souza Damaceno

Pregoeiro